
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Jezioro Długie” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Jezioro Długie”, zwany dalej „rezerwatem”, obszar 
o powierzchni 12,79 ha, położony w województwie pomorskim, w powiecie chojnickim, w gminie Brusy.  

2. Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania określa załącznik nr 1 do 
zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie jeziora oligotroficznego wraz 
z charakterystyczną roślinnością oraz cennymi gatunkami roślin i zwierząt. 

§ 3. Dla rezerwatu przyrody określa się: 

1) Rodzaj: Wodny (W). 

2) Typ i podtyp: 

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), biocenoz 
naturalnych i półnaturalnych (bp), 

b) ze względu na główny typ ekosystemu: Wodny (EW), jezior oligotroficznych (jo). 

§ 4. 1. W celu zabezpieczenia rezerwatu przed zagrożeniami zewnętrznymi wyznacza się otulinę rezerwatu 
o powierzchni 22,24 ha, położoną w powiecie chojnickim, w gminie Brusy. 

2. Przebieg granic otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania określa załącznik nr 
2 do zarządzenia. 

§ 5. 1. Położenie rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji gruntów gminy Brusy określa załącznik nr 
3 do zarządzenia. 

2. Położenie rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji leśnej Nadleśnictwa Rytel określa załącznik nr 
4 do zarządzenia. 

§ 6. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1298



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku 
 
 

Anna Tchórzewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1298



Załącznik nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

 z dnia 19 marca 2025 r. 

Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania1). 

Lp. X Y Lp. X Y 

1 661336,42 409257,14 24 661224,52 409057,25 

2 661218,59 409254,61 25 661254,75 409056,57 

3 661180,31 409251,91 26 661254,29 409052,16 

4 661036,27 409224,27 27 661251,45 409038,36 

5 661008,69 409217,74 28 661244,24 409031,53 

6 660905,60 409179,56 29 661237,36 409026,76 

7 660834,95 409143,04 30 661237,34 409020,24 

8 660805,33 409133,11 31 661249,00 409016,18 

9 660779,54 409122,90 32 661261,70 409016,18 

10 660721,43 409079,94 33 661275,64 409018,95 

11 660723,88 409040,93 34 661293,98 409013,00 

12 660726,87 409005,25 35 661312,91 409013,62 

13 660776,08 408975,08 36 661332,09 409021,23 

14 660795,13 408993,34 37 661338,94 409022,31 

15 660864,45 409015,04 38 661365,83 409054,08 

16 660900,44 409020,33 39 661407,45 409081,08 

17 660947,53 409012,39 40 661414,78 409085,83 

18 660988,01 409015,56 41 661426,02 409096,41 

19 661011,83 409025,88 42 661430,65 409141,39 

20 661019,76 409037,79 43 661424,04 409175,79 

21 661069,77 409027,47 44 661422,71 409190,34 

22 661146,76 409035,41 45 661408,16 409212,83 

23 661224,70 409047,45 46 661336,42 409257,14 

 

 

 

 
1) Współrzędne punktów załamania granicy rezerwatu przedstawiono w układzie współrzędnych płaskich 

prostokątnych PL-1992, który jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, 

o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1298



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

Przebieg granic otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania2). 

Lp. X Y Uwagi Lp. X Y Uwagi 

1 661565,66 409384,43 otulina 53 661598,52 409390,21 otulina 

2 661547,48 409379,80 otulina 54 661598,65 409390,71 otulina 

3 661521,17 409370,72 otulina 55 661596,53 409390,40 otulina 

4 661516,99 409364,13 otulina 56 661579,63 409387,09 otulina 

5 661514,87 409354,60 otulina 57 661565,66 409384,43 otulina 

6 661513,28 409344,55 otulina 58 661336,42 409257,14 wyłączenie 

7 661510,64 409335,02 otulina 59 661218,59 409254,61 wyłączenie 

8 661507,72 409328,21 otulina 60 661180,31 409251,91 wyłączenie 

9 661500,58 409323,38 otulina 61 661036,27 409224,27 wyłączenie 

10 661493,28 409321,27 otulina 62 661008,69 409217,74 wyłączenie 

11 661483,28 409320,21 otulina 63 660905,60 409179,56 wyłączenie 

12 661472,17 409321,79 otulina 64 660834,95 409143,04 wyłączenie 

13 661457,88 409323,38 otulina 65 660805,33 409133,11 wyłączenie 

14 661442,80 409324,97 otulina 66 660779,54 409122,90 wyłączenie 

15 661429,86 409332,20 otulina 67 660721,43 409079,94 wyłączenie 

16 661422,24 409328,94 otulina 68 660723,88 409040,93 wyłączenie 

17 661322,45 409290,60 otulina 69 660726,87 409005,25 wyłączenie 

18 661300,78 409285,21 otulina 70 660776,08 408975,08 wyłączenie 

19 661273,54 409278,49 otulina 71 660795,13 408993,34 wyłączenie 

20 661279,10 409306,17 otulina 72 660864,45 409015,04 wyłączenie 

21 661285,97 409328,97 otulina 73 660900,44 409020,33 wyłączenie 

22 661216,99 409304,65 otulina 74 660947,53 409012,39 wyłączenie 

23 661214,90 409370,23 otulina 75 660988,01 409015,56 wyłączenie 

24 660792,44 409219,74 otulina 76 661011,83 409025,88 wyłączenie 

25 660594,66 409124,33 otulina 77 661019,76 409037,79 wyłączenie 

26 660524,66 408941,75 otulina 78 661069,77 409027,47 wyłączenie 

27 660481,65 408887,06 otulina 79 661146,76 409035,41 wyłączenie 

28 660650,64 408893,42 otulina 80 661224,70 409047,45 wyłączenie 

29 660715,97 408895,88 otulina 81 661224,52 409057,25 wyłączenie 

30 660769,15 408897,88 otulina 82 661254,75 409056,57 wyłączenie 

31 661114,82 408910,88 otulina 83 661254,29 409052,16 wyłączenie 

32 661165,39 408912,78 otulina 84 661251,45 409038,36 wyłączenie 

33 661227,12 408915,10 otulina 85 661244,24 409031,53 wyłączenie 

34 661226,06 408973,16 otulina 86 661237,36 409026,76 wyłączenie 

35 661225,71 408992,46 otulina 87 661237,34 409020,24 wyłączenie 

36 661273,22 408991,24 otulina 88 661249,00 409016,18 wyłączenie 

 
2) Współrzędne punktów załamania granic otuliny rezerwatu przedstawiono w układzie współrzędnych płaskich 

prostokątnych PL-1992, który jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, 

o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1298



37 661576,65 408996,19 otulina 89 661261,70 409016,18 wyłączenie 

38 661571,77 409007,50 otulina 90 661275,64 409018,95 wyłączenie 

39 661566,73 409016,06 otulina 91 661293,98 409013,00 wyłączenie 

40 661563,56 409043,15 otulina 92 661312,91 409013,62 wyłączenie 

41 661562,71 409057,55 otulina 93 661332,09 409021,23 wyłączenie 

42 661563,22 409081,38 otulina 94 661338,94 409022,31 wyłączenie 

43 661563,98 409092,68 otulina 95 661365,83 409054,08 wyłączenie 

44 661565,88 409121,26 otulina 96 661407,45 409081,08 wyłączenie 

45 661569,27 409181,80 otulina 97 661414,78 409085,83 wyłączenie 

46 661571,35 409200,41 otulina 98 661426,02 409096,41 wyłączenie 

47 661577,95 409234,29 otulina 99 661430,65 409141,39 wyłączenie 

48 661584,16 409260,45 otulina 100 661424,04 409175,79 wyłączenie 

49 661584,54 409262,46 otulina 101 661422,71 409190,34 wyłączenie 

50 661590,57 409294,28 otulina 102 661408,16 409212,83 wyłączenie 

51 661591,55 409316,78 otulina 103 661336,42 409257,14 wyłączenie 

52 661598,35 409388,46 otulina     

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1298



Załącznik nr 3 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

Położenie rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji gruntów gminy Brusy3). 

 

 

 
3) Gmina Brusy, obręb Męcikał. Działki ewidencyjne wg Powiatowego Zasobu Geodezyjnego i 

Kartograficznego w Chojnicach – stan na 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1298



Załącznik nr 4 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

Położenie rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji leśnej Nadleśnictwa Rytel4).  

 

 

 -

 
4) Leśnictwo Turowiec, wg Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Rytel na lata 2020-2029. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1298


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-04-01T13:05:32+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




